
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
станица Петровская

Об условиях приватизации 
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением «О порядке владения, пользования 
и распоряжения объектами муниципальной собственности Петровского 
сельского поселения Славянского района, утвержденным решением Совета 
Петровского сельского поселения Славянского района от 21 октября 2011 года 
№ 3, в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации 
муниципального имущества Петровского сельского поселения Славянского 
района на 2018 год, утвержденным решением Совета Петровского сельского 
поселения Славянского района от 24 августа 2018 года № 7, п о с т а н о в л я ю :

1. Осуществить приватизацию находящегося в муниципальной 
собственности Петровского сельского поселения Славянского района 
следующего имущества (далее -  имущество):

1) ГАЗ-322132, регистрационный знак Н 386 ЕО 123, 2009 года выпуска, 
принадлежащий администрации Петровского сельского поселения на праве 
собственности.

2. Установить способ приватизации -  продажа имущества на аукционе с 
открытой формой подачи предложения о цене.

3. Поручить муниципальному унитарному предприятию муниципального 
образования Славянский район «Агентство территориального развития» 
осуществление всех функций продавца по продаже имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления.

4. Определить:
1) Начальную цену имущества в размере рыночной стоимости имущества 

в сумме 71 000 (семьдесят одна тысяча) рублей (с учетом НДС), указанной в 
отчете № 92 от 31 августа 2018 года, составленном ООО «Независимая 
оценка»;

2) Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены имущества, что 
составляет 3 550 (три тысячи пятьсот пятьдесят) рублей.

5. Обнародовать информационное сообщение о проведении аукциона в 
установленном законодательстве порядке и разместить на официальном сайте

4



администрации Петровского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интренет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста юрисконсульта К.А. Киянову.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Петровского сельского поселения В.И. Михайленко


